



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000005/2016 - 15/09/2016 - Processo Nº 003436/2016

Vencedor	RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME
CNPJ	14.012.216/0001-81
Endereço	RUA MATEUS BONOMO, 732 - PALMITAL - JAGUARÉ - ES - CEP: 29950000
Contato	2737692362 rlvconstrucoes@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00000569	PMJ-IOPES-010209-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA>		M3	11,70	41,25	482,63
00002	00001	00000218	PMJ-IOPES-010224-SERVIÇOS PRELIMINARES-RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES>		M2	4,60	12,10	55,66
00003	00001	00000579	PMJ-IOPES-030208-REATERRO E COMPACTAÇÃO> aterro para regularizacao do terreno em argila inclusive adensamento manual e fornecimento do material (maximo de 100m3)		M3	102,50	93,96	9.630,90
00004	00001	00000554	PMJ-IOPES-030101-MOVIMENTO DE TERRA-ESCAVAÇÕES-ESCAVAÇÃO MANUAL> em material de primeira categoria ate 1.50 metros de profundidade		M3	13,56	39,32	533,18
00005	00001	00000585	PMJ-IOPES-050501-ALVENARIA ESTRUTURAL-BLOCO DE CONCRETO> de blocos de concreto (14x19x39cm) cheios com resistencia minima a compressao 15mpa assentados com argamassa de cimento e areia no traco 1:4 espessura juntas 10mm e espessura da parede sem revestimento 14cm		M2	36,46	89,35	3.257,70
00006	00001	00000762	PMJ-IOPES-130110-PISOS INTERNOS E EXTERNOS/LASTRO DE CONTRA PISO-LASTRO REGULARIZADO> lastro regularizado de concreto nao estrutural espessura de 8cm		M2	212,60	45,09	9.586,13
00007	00001	00001535	PMJ-IOPES-040243-INFRA-ESTRUTURA-FUNDAÇÃO-ARMADUR A CA50> fornecimento dobragem e colocacao em forma de armadura ca-50 a media diametro de 6.3 a 10.0mm		KG	362,30	7,60	2.753,48
00008	00001	00000376	PMJ-IOPES-040237-INFRA-ESTRUTURA-FUNDAÇÃO-CONCRETO FCK=25> fornecimento preparo e aplicacao de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) cinco por cento de perda ja incluido no custo		M3	12,60	500,22	6.302,77
00009	00001	00000673	PMJ-IOPES-050602-ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO E14X19X39CM> resistencia minima a compressao de 25mpa assentados com argamassa de cimento cal hidratada ch1 e areia no traco 1:0.5:8 espessura das juntas 10mm e espessura das paredes sem revestimento 14cm		M2	261,50	56,23	14.704,15
00010	00001	00000129	PMJ-IOPES-090102-ESTRUTURA PARA TELHADO EM MADEIRA DE LEI> tipo paraju ou equipavalente para telha ondulada de fibrocimento espessura 6mm com pontaletes e caibros inclusive tratamento com cupinicida		M2	85,80	78,86	6.766,19
00011	00001	00000348	PMJ-IOPES-090202-COBERTURA-TELHADO-TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADAS 6MM>> novas inclusive cumeeiras e acessorios de fixacao		M2	85,80	45,41	3.896,18
00012	00001	00000169	PMJ-IOPES-130209-ACABAMENTOS-PISO CIMENTADO> camurcado executado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 espessura 3cm		M2	212,60	51,21	10.887,25
00013	00001	00001101	PMJ-IOPES-151801-PONTO ELETRICOS NR-10-PONTO PADRÃO PARA LUZ NO TETO>		UN	10,00	142,47	1.424,70



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000005/2016 - 15/09/2016 - Processo Nº 003436/2016

<i>Vencedor</i>	RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	14.012.216/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA MATEUS BONOMO, 732 - PALMITAL - JAGUARÉ - ES - CEP: 29950000
<i>Contato</i>	2737692362 rlvconstrucoes@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

ponto padrao de luz no teto considerando eletroduto pv rigido de 3/4 polegadas inclusive conexoes (4.5) fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) ecaixa estampada 4x4 polegadas (1 unidade)

00014	00001	00000560	PMJ-IOPES-151308-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES E DISJUNTORES-DIJUNTOR BIBOLAR 50A> norma din	UN	4,00	50,68	202,72
00015	00001	00000625	PMJ-73831/009-SINAPI-LÂMPADAS E RECEPTÁCULOS-LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400WX220V> fornecimento e instalacao	UN	10,00	62,69	626,90
00016	00001	00000393	PMJ-151402-IOPES-FIOS E CABOS-FIO DE CABO TERMOPLÁSTICO ISOLAMENTO 750V SEÇÃO 2,5MM2>	MT	97,00	4,48	434,56
00017	00001	00000593	PMJ-IOPES-071104-GRADES E PORTÕES-PORTÃO DE FERRO> para abrir em barra chata chapa e tubo inclusive chumbamento	M2	14,00	355,55	4.977,70

Total do Fornecedor: 76.522,79

Total Geral: 76.522,79